
Pagina 1/2

COMUNE DI ACI CASTELLO
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

    

Determinazione del Sindaco n° 108 del 26/11/2024

  
 

OGGETTO: NOMINA GRUPPO DI COORDINATORI " BILANCIO PARTECIPATIVO" 
2024

 IL SINDACO

- VISTO il comma n° 1, dell'articolo n° 6, della Legge Regionale n° 5 del 28 Gennaio 2014, 
che impone ai Comuni l'obbligo di spendere almeno il 2 per cento delle somme a loro 
trasferite, con forme di democrazia partecipata, utilizzando strumenti che coinvolgano la 
cittadinanza per la scelta di azioni di interesse comune;

- CONSIDERATO che con deliberazione n° 41 del 9 Giugno 2015 il Consiglio comunale 
ha approvato il "Regolamento comunale del Bilancio partecipativo";

- TENUTO CONTO che l'articolo n° 7 del predetto Regolamento prevede la presenza di 
figure coadiuvanti la partecipazione quali coordinatori di "Bilancio partecipativo" o 
coordinatori di progetto, interni o esterni all'amministrazione comunale;

- DARE ATTO che essendo già stata avviata la seconda fase del "Bilancio partecipativo" 
2024 ai sensi dell'articolo n° 4 del Regolamento stesso, occorre provvedere a nominare i 
coordinatori di Bilancio partecipativo o coordinatori di progetto;

- RITENUTO opportuno, in questa seconda fase di applicazione del "Bilancio 
partecipativo" 2024, dover coinvolgere il Consiglio comunale nelle attività di 
coordinamento;

DETERMINA

-NOMINARE quali componenti del Gruppo di coordinatori di Bilancio partecipativo per 
l'anno 2024:
- il Presidente del Consiglio comunale;
- il Vice presidente del Consiglio comunale;
- i Consiglieri comunali di maggioranza;
- i Consiglieri comunali di minoranza;
- il Segretario generale;
- l'Assessore al bilancio;



Pagina 2/2

- DARE ATTO che la carica di coordinatore è assunta esclusivamente a titolo volontario e 
gratuito e che, pertanto, la presente non comporta alcun onere di spesa per l'ente;

- DARE ATTO all'ufficio di presidenza del Consiglio comunale di comunicare la presente 
al Presidente, al Vice presidente ed ai Consiglieri comunali, all'Assessore al Bilancio.

 

  

Il Responsabile dell'Area: f.to Dott.ssa Laura Gulizia

Aci Castello, 26/11/2024 Il Sindaco
SCANDURRA CARMELO CAMILLO / 

InfoCamere S.C.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


